
Rozhledna Havířská bouda (Kaňk)
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

GPS souřadnice: 49.970755N, 15.284889E Adresa URL: www.havirskabouda.cz/

V roce 2013 byla pod vrchem Kaňk nedaleko města Kutná Hora postavena zděná 30 m vysoká rozhledna.
Stavba vyrostla na místě, kde od počátku 19. století stávala hájovna, která byla koncem stejného století
přestavěna na výletní restauraci. V roce 1912 sice vyhořela, ale ve 20. letech došlo k jejímu obnovení. Po
2. světové válce zájem o toto místo upadal a zhruba v 50. letech došlo k uzavření restaurace. Později
sloužila už pouze jako hájovna. Na revitalizaci místa si Kaňk počkal několik desetiletí, a to až do roku 2012.
Práce zahrnuly výstavbu rozhledny s vnitřním výtahem a penzionu se šesti pokoji, zároveň došlo k obnově
původní restaurace – nově nazývána jako Havířská bouda.
Zajímavostí mohutná věže rozhledny je, že od dob první republiky je po dlouhé době jediná, která byla
postavena z impozantního kamenného kyklopského zdiva.
Rozhledna Kaňk je vysoká 30 m a na vyhlídkový ochoz vede 144 schodů. Nebo výtah.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1209/rozhledna-havirska-bouda-kank/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 18:07:16


